Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 233 Viernes, 7 de octubre de 2022 Pagina 29394

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital

5011 Orden de 27 de septiembre de 2022, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administracion Digital, por la que se modifica la relacion
de puestos de trabajo de la Administracién Pablica de la Region
de Murcia.

El Texto Refundido de la Ley de la Funcion Pablica de la Region de Murcia,
aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, asi como la normativa
reglamentaria que la desarrolla, en especial, el Decreto 46/1990, de 28 de junio,
configuran las relaciones de puestos de trabajo como el instrumento técnico a
través del cual se racionaliza y ordena la Funcion Publica Regional, determinando
sus efectivos de acuerdo con las necesidades actuales de los servicios y
precisando los requisitos exigidos para el desempefio de cada puesto asi como
sus caracteristicas, estableciéndose, asimismo, el caracter publico de las mismas.

La modificacion de la relacion de puestos de trabajo que se contiene en esta
Orden trae causa en el Decreto del Presidente n.© 11/2022, de 11 de mayo,
de reorganizacion de la Administracion Regional, que ha venido a modificar
el nimero, la denominacién y las competencias de las distintas Consejerias
efectuandose una nueva distribucion competencial entre los Departamento de
Administracién.

La modificacidon de la relacion de puestos de trabajo que se contiene en esta
Orden deriva de la modificacion del Decreto n.° 108/2022, de 23 de junio, por el
que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Empresa, Empleo,
Universidades y Portavocia, a fin de adaptar la misma a la nueva organizacién
administrativa, establecida por el Decreto n.© 165/2022, de 1 de septiembre, y a
la distribucién de competencias que resulta de las modificaciones llevadas a cabo
en los drganos directivos para garantizar la mayor eficiencia, agilidad y eficacia
en la actuacion de la Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia.

En el ejercicio de la potestad de organizacion de la Administracién Regional,
y en uso de las facultades conferidas en el articulo 19.5 del Texto Refundido de la
Ley de la Funcidon Publica de la Region de Murcia,

Dispongo:
Primero.- Modificar la relacion de puestos de trabajo de la Administracion

Publica de la Region de Murcia, en los términos que figuran en el Anexo de esta
Orden.

Segundo.- La presente Orden tendrd efectos del dia siguiente a su
publicacién en el Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia.

Tercero.- El personal afectado por las modificaciones establecidas en los
Anexos de la presente Orden, seguira percibiendo la totalidad de sus retribuciones
con cargo a los créditos a los que venian imputandose, hasta que, en su caso, se
proceda a las correspondientes modificaciones presupuestarias.

NPE: A-071022-5011



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 233 Viernes, 7 de octubre de 2022 Pagina 29395

Cuarto.- Contra la presente Orden se podra interponer con caracter
potestativo recurso de reposicién ante el Consejero de Economia, Hacienda y
Administracion Digital en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de
su publicacidén, o bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo de Murcia correspondiente en el plazo de dos meses
a contar desde el dia siguiente al de su publicacion.

Murcia, 27 de septiembre de 2022.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Administracién Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-071022-5011



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 233 Viernes, 7 de octubre de 2022 Pagina 29396

ANEXO

MODIFICACIONES

CONSEJERIA DE EMPRESA, EMPLEO, UNIVERSIDADES Y PORTAVOCIA

Los puestos de trabajo de la de la extinta Direccion General de Investigacidon
e Innovacion Cientifica, lo son de la D.G. de Universidades e Investigacion y se
adscriben al centro de destino 30575 D.G. de Unversidades e Investigacion.

Los puestos de trabajo de la extinta Direccién General de Dialogo Social y
Bienestar Laboral, lo son de la D.G. de Auténomos, Trabajo y Economia Social.

Los puestos de trabajo adscritos al centro de destino 30540, se adscriben al
centro de destino 30527 D.G. de Auténomos, Trabajo y Economia Social.

El centro de destino 16542 donde dice: Direccién General de Dialogo Social
y Bienestar Laboral. Cartagena, debe decir: D.G. de Autéonomos, Trabajo y
Economia Social. Cartagena.

Los puestos de trabajo de la extinta D.G. de Economia Social y Trabajo
Auténomo, lo son de la D.G. de Auténomos, Trabajo y Economia Social, centro de
destino 30527.

NPE: A-071022-5011 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	7838/2022	Orden de 27 de septiembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación
	7842/2022	Resolución de 23 de septiembre de 2022, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 258/2021, iniciado a instancia de don Carl
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	7858/2022	Resolución de la Dirección General de Modernización y Simplificación Administrativa, por la que se aprueba la Carta de Servicios del Instituto de Educación Secundaria “Antonio Hellín Costa” ubicado en Puerto de Mazarrón.
	Consejería de Educación
	7841/2022	Resolución de 26 de septiembre de 2022, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería d
	Consejería de Salud
	8102/2022	Resolución de 30 de septiembre de 2022 de la Dirección General de Planificación, Investigación, Farmacia y Atención al Ciudadano por la que se dictan instrucciones para la aplicación y ejecución del Real Decreto 954/2015, de 23 de octubre, por e
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	7915/2022	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental para la instalación de una explotación porcina de 2.400 plazas de cerdas reproductoras, con orientación productiva de producción de lechones, ubicada en 
	IV. Administración Local
	Abarán
	8037/2022	Anuncio de bases de convocatoria de oposición libre puestos Intervención y Tesorería Excmo. Ayuntamiento Abarán.
	Aledo
	7810/2022	Anuncio de cambio de la composición de los miembros Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Aledo. 
	Alguazas
	7831/2022	Anuncio y publicación de aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por registro, captura, estancia y observación de animales por el servicio de recogida de Alguazas.
	Caravaca de la Cruz
	7843/2022	Aprobación inicial de la modificación de crédito 2022-35 - suplemento de crédito - RTGG y bajas. 
	Librilla
	7754/2022	Plazo para solicitud para nombramiento de Juez de Paz Sustituto.
	Totana
	7832/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de los caminos rurales del término municipal de Totana.
	Mancomunidad de Servicios Turísticos del Noroeste
	7715/2022	Aprobación del Presupuesto General para 2022.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozo Perdiguera”, Cieza
	8035/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-10-06T14:04:08+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



